
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 1/23 
 
 

Datum:     1.2.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    6 členů zastupitelstva: Filip Damek – starosta obce, Ing. 

Michael Buchar, Ing. Petr Havlík, Petra Šefčíková, Karel Špírek 
(příchod 18:03), Adéla Trochtová 

 
Omluveni:    1 – Ing. Jana Růžičková (nemoc) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  0 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Filip Damek (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Michaela Buchara 
 
Zasedání zahájeno v   18:01 
Zasedání ukončeno v   19:54 
 
Starosta obce F. Damek podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Ing. Michaela Buchara. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Předsedající F. Damek navrhl ověřovatele zápisu Ing. Petra Havlíka a Petru Šefčíkovou. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0  
 
F. Damek po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Kupní smlouva – asfaltový povrch ZD Klecany 
 3. Stavební 
 4. Činnost výborů 
 5.  Činnost obecního úřadu 
 6. Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
F. Damek (starosta obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/1/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/1/23 bylo přijato. 
 
  
 
Návrh usnesení 2/1/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje kupní smlouvu na odkup povrchu asfaltu na pozemku parc. 
č. 211/1 od ZD Klecany (IČO 00106976, sídlo Hlavní 91, Větrušice) za cenu 14 000 Kč, a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/1/23 bylo přijato. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

Návrh usnesení 3/1/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky slečny 
……………………… (trvale bytem ……………………..) pro stavbu na pozemku parc. č. ……… v k. ú. Větrušice 
u Klecan za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na pozemku min. 2 parkovací místa, a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva. 

c) Žádost o zvláštním užívání komunikace – v případě uzavírky komunikace, informovat obecní 
úřad o nutnosti uzavírky komunikace minimálně 5 dní dopředu. 

d) Obec doporučuje vyřešit odvodnění stávajícího vjezdu na pozemek. 
 

 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/1/23 bylo přijato. 
 
 

 
Návrh usnesení 4/1/23 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových opatření do výše 
100 000 Kč u výdajů, a do 100% plnění u příjmu na paragraf z důvodů zajištění plynulosti 
v hospodaření obce a ukládá mu povinnost na nejbližším jednání zastupitelstva předložit schválená 
rozpočtová opatření zastupitelstvu k informaci. 

 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/1/23 bylo přijato. 

 
 

Návrh usnesení 5/1/23 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh servisní smlouvy na mimozáruční opravy se 
společností BMTO Group a.s. (IČO 49099361, sídlo Ampérova 444, Liberec 463 12) a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy. 

 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 
 
Usnesení 5/1/23 bylo přijato. 

 
 

 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

 6. ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast a svolal další zasedání na 8. 3. 2023 od 
18:00 hodin do budovy Obecního úřadu. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:54 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:   Ing. Michael Buchar    v.r. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Petr Havlík    v.r.    Petra Šefčíková    v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:  Filip Damek     v.r. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšen dne:  2023      Sejmuto dne:  2023 


